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Zpráva o výsledku přeztoumání hospodaření
USC Losiná, lCO: 0025687í

za rok 2020

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

02.11.2020 - 06.1 1.2020
29.03.202í - 0í .04.2021

na základé zákona. č. 42ol2OO4 Sb,, o přezkoumávání hospodaření Územních

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí,

Místo provedení přezkoumání: OÚ Losiná

Losiná 11,332 04 Nezvěstice

Přezkoumané období: í. 1.2020 - 31. 12.2020

Přezkoumání vykonaly:

- kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: lng. Marcela Šašková

- kontrolorka:

- lng. Miroslava Vyskočilová

Při přezkoumání byli přítomni:

- Miloš Černý - starosta obce

- Věra Lišková - účetní

přezkoumání hospodaření za rok 2020 bylo zahájeno písemným oznámením
doručeným územnímu celku dne 9. 9, 2O2O podle § 5 odst. 3 zákonq é. 420,12004

Sb., o přezkoum áváni hospodaření územních samosprávných celkŮ a

dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodařenÍ),



A. Přezkoumané písemnosti
Předmětem Přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona
o Přezkoumávání hosPodaření. Přezkoumán! hoŠpodaření bylďprovedeno výběrovým
zPŮsobem s ohledem navýznamnost jednotliúyich stutéenósti podle preorétua obsahu Přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů ."' ;y;há;í
ze znění právních předpisů platných ke dni uskutečňění tohoto úkonu:

Popis písemnosti
Rozpočtová opatření Rozpočtové opatření č. 6 schváleno M

zveřejněno na elektronické desce územního celku dne
16.12,2o2o,

Bankovnívýpis Zůstatek finančních prostr
-_Základní běžný účet Úsc k 31,12.2o2O ve výši 30 290
601,5,t Kč odpovídal stavu finančních prosiředků dle
výpisů bankovních účtu vedených u ČSOg a.s, ČNB k
31,12.2020.
Evidence majetku je vedena elektronicky v programu
Gordic. Namátkově kontrolován stav k 31.12.2020,
Ostatní pohledávky jsou vedeny é@
Gordic.

Evidence poplatků Evidence pohledávek z místních @
elektronicky v programu Gordic. Denně se aktualizují
hotovostní a bezhotovostní platby. Nedoplatky z místních
poplatků jsou vymáhány upomínkami, K 31.12.2020 jsou
evidovány nedoplatky z místních poplatků ve výši 4 375
Kč.
Namátkovým způsobem byly prověřffi
faktury za měsíc říjen - prosinec 2O2O.

Hlavní kniha Sestavená k 31 .12.2020.
Kniha došlých faktur V kontrolovaném období od 1,1 .zozo@do knihy došlých faktur zapsáno celkem gO7

dodavatelských faktur, z nichž bylo k 31.12.2O2O
neuhrazeno celkem čtyři faktury v celkové výši 24g
993,02 Kč.
zůstatek neuhrazených odběratelských faktur souhlasí
na rozvahový účet 321 -Dodavatelé.

Kniha odeslaných faktur V kontrolovaném období od 1.1 ,2o2o@v knize odeslaných faktur zapsáno celkem 54
odběratelských faktur. Ke dni 31.12. 2o2o bylo evidováno
celkem sedm neuhrazených odběratelských faktur v
celkové výši 226 413,73 Kč. Zůstatek neuhrazených
odběratelských faktur souhlasí na rozvahový účet 311 -
odběratelé.
Výběrovým způsobem byla kontrolována pot<taOni rnina
a pokladní dokladv za měsíc listooad a
Sestavená k 31 .1 2.2O2O.
Sestavená k 31 .12.2020.
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učtovÝ rozvrh PlatnÝ oro tok 2020.
Yýkaz pro hodnocení
plnění rozpočtu

Kontrolou rnýkazu Fa2,12 M, kte|ý se t,ýkal čerpání
rozpočtu k 31.12.2020, bylo zjištěno, že v příjmové části
byly vytvořeny příjmy po konsolidaci ve výši 23 214
950,66 Kč (tj. plnění k rozpočtu schválenému po

změnách na 100,63%) a ve výdajové části bylo čerpání
výdajů po konsolidaci ve výši 31 266 620,34 Kč (tj. plnění
k rozpočtu schválenému po změnách na 67 ,28 o/o\.

Výsledkem hospodaření obce k 31,12,2020 byl přebytek

ve vÝši 8 051 669,68 Kč.
Yýkaz zisku a Áráty Kontrolou výkazu zisku aztrátk31-12,2020 bylo zjištěno,

že výsledkem hospodaření běžného účetního období v
hlavňí činnosti byl zisk ve výši 11 299 156,65 Kč, ktený

souhlasil se stavem na rozvahovém účtu Výsledek
hospodaření běžného účetního období k datu
31.12,2020.

Smlouvy a další materiály
k poskytnutým účelouým
dotacím

ZOOOO- re - rl Sokol Losiná, z.s., žádost ze dne
g.g.2O2O, schváleno ZO dne 18.3-2020, smlouva
podepsaná dne 20,3,2020, zveřejněna dne 15,4.2020,
vyúčtování dne 22.12.2020.
g.OOO,- Kč - Spolek zdravotně postižených Nezvěstice,
žádost ze dne 17.2,2020, smlouva podepsaná dne
9,3.2020, vyúčtování dne 25,1 1,2020.
10.0OO,- Kč - Storgé, z,s,, žádost ze dne 19,2.2O2O,

smlouva podepsaná dne 9,3.2020, vyúčtování d,le
11.11,2020.

Smlouvy a další materiály
k přijatým účelovým
dotacím

i0300- Kč - JSDHO Losiná - oprava menšího rozsahu
cisternové automobilové stříkačky

Smlouvy nájemní Naierrrni smlouva na pronájem části pozemku 1957l22 ze
dne 1 1.12.2O2O, schváleno ZO dne 29,9.2020.

Smlouvy o převodu
majetku (koupě, prodej,
směna, převod)

Směnná smlouva na směnu pozemků 578142 - 224 m2 a
2}1gl25 - 118 m2 ze dne 12.10.2O2O, schváleno ZO dne
29.9,2020.
Kupní smlouva na nákup 1t2 pozemku p.č.236 ze dne
5.1 0.2020, schválen o ZO dne29,9 -2O2O -

Kupní smlouva na nákup 1l4 pozemku p.ó,2024l3 ze dne
2.1 1 .2O2O, schválen o ZO dne29.9.2020.
Kupní smlouva na nákup pozemků p-č-581l2, 581/3,

581t4, 581/6, 698/5, 7O117, 7O1l10, 7O1l11 ze dne
1 6.12,2020, schvále no ZO dne 8.12.2020.

Zveřejněné záměry o
nakládání s majetkem

Zárněr obce na směnu pozemků 578142 a 2O19l25,
zveřejněn ve dnech 14,8. ,31.8.2020.
Záměr obce na pronájem části pozemku1957l22,
zveřeiněn ve dnech 2,10,- 20.1O.?O2O.

Výsledky kontrol
zřizených organizací

ffiO ZOZO o výsledku veřejnosprávní
kontroly provedené příspěvkové organizace mateřská
škola Losiná, okres plzeň_město. předmětem kontroly

byla kontrola vykazování pracovní doby, dovolené a
zástupu za nemoc a dovolenou(dohody o provedení
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p ráce). kontrolou nebvlv zi iště_ rnl rre_rlnstaf krr
Zápisy z jednání.
zastupitelstva včetně
usnesení

Lap's o pruoenu zasedáni zo obce Losiná konaného
dne 8.12.2020,
Na svém zasedání se mimo jiné zastupitelstvo obce
zabývalo kupními smlouvami na pozemky, směnnou
smlouvou, vodné a stočné na rok 2O21,řozpočtovým
opatřením č. 6, rozpočtem na rok 2021, smlouvou o
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
služebnosti s ŘSO.

B. Zjištěni z konečného přezkoumání
Při přezkoumání hospodařeni ÚSC Losiná:

C. Závér

l. pInění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předch ozi roky
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při dílčím přezkoum áni za rok 2020
nebyly zjištěny chyby a nedostatky,

ll. Při přezkoumání hospodaření Úsc tosináza rok2020

lV. Při přezkoumání hospodaření Úsc tosináza rok2020

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 42ol2oo4 sb.
ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

!,|eP!v==zilš!Ěn.v chvbv a nedostatkv (§ 10 odst. 3 písm. al zákona
č.42012004 sb.)

lll. Při přezkoumání hospodaření Úsc tosiná za rok 2020

Neuvádí se zjiŠtěn á rizika dle § í0 odst. 4 písm. a) zákona ě. 42ot2oo4 sb.

násIedující

1,06 o/o



b) podí! závazkú na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územirího
celku

!ng. Marceh Šašková

kontrolorka pověřen á řizenim
přezkoumání

2,32o/o

0%

Byl zjištěn dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona é.42Ot2004 Sb. následující dluh Územního

celku:

A. 1 Dluh územního celku za poslední 4 rozpočtové roky podle právního

předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost je nulovÝ

,,ověřily jsme poměr dluhu o % ÚSC Losiná k průměru jeho př'ljmŮ za _poslední 4

iozpoeíove roÍ<y podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odPovědnosl.

ověřeni poměru blunu jsme provedly výběrovým způsobem tak,.abychom získalY

přiměřenóu jistotu k vyslóveni haspoújícího závěru. Dluh ÚSC tosiná nePřekroČil 60

% průměru jeho prijniů za posled ni 4 rozpočtové roky. Při ověření bylo zjiŠtěno, Že

porě, dluhu k průměru př'ljmů za poslední 4 rozpočtové roky je nulový."

Krajský úřad Plzeňského kraje dne 06-04.2021

Podpisy kontrolorek:

lng. Miroslava VyskočiIová á--r/

nuťel
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Územní c9l9k ProhlaŠuje, Že poskytl pravdivé a úplné informace o předmětupřezkoumání a o okolnostech vžtahulících se k němu poolá- 5 2 zákonaČ, 42012004 Sb,, o Přezkoumávání hos§odařeni územních samosprávných celkůa dobrovolných svazků.

Tato zPráva o výsledku Přezkoumání je návrhe m zprávy o výsledku přezkoumáníhosPodařenÍ, PřiČemž konečným zněňím .pni"ý se stává ot<amzirJm ;;il;;uplynutí lhŮty stanovené V § 6 odst. 1 gism. d)'zákona č,42ot20o4 Sb., kpodání
PÍsemného stanoviska kontrolorovi pov8renemú řízením přezkoumání na adresu:Krajský Úřad Plzeňského Jrraje, odbor ekonomický, óoocl"ni" |řezkoum áváníhospodařeníobcí a kontroly, Škróupova 18,306 13 Plzeň.
Tento_ návrh zPrávY o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledkykonečného a dílčího přezkoumání.

Posledním kontrolním Úkonem, ktený předg.ngr"l zpracování této zprávy o výsledkupřezkoumání hospodařenÍ, bylo podánipředběžné iňformace o kontrolních zjištěních a
Projednání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne 3. 3.. 2021.

S obsahem návrhu , zPráv.l1 o výsledku přezkoumání hospodaření úsc Losináo počtu 7 stran byl(a) seznámen(a) a jeho qgtist číslo 1 obdržei(a)

Obec Losirr;t
Losiná 11

332 04 Nezvěstíce O
Dne:- ? -rlt- Z021

Rozdělovník

Výtisk č. Počet
vÝtisků

Předáno Převzal(a)

1 1 ÚSC Losiná Miloš Černý

2 1
Knjský úřad
plzeňského kraie lng, Marcela Šašková

Poučení:

9=:ryi c9l9k je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona
Č. 42012004 Sb., Povinen přijmout opatření k ná-pravě chyb a nedbstatkůóJ;;ý;ň
v _tý|o?O|avě o výsledku Přezkoumání hospodaření a podát o tom písemnou informaci
PřísluŠném Přezkoumávajícímu orgánu (Krajský úřad plzeňsteÉá ňaJe,'Šri"rp"r; 18,



306.1_3 Plzeň),_.a to nejpozclěji dol5dnů po projednání této zprávy spotuse závěrečným účtem v orgánech Územního celku. l- -' - --'-'"

územní cetek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákonaé,.42Ot20O4 Sb., §ovinen v informacích poOÉ u.t"nou"ní § 13 odst. 1 písm. b) téhožzákona uvést lhŮtu, 
.ve !t9ré podá příslušnému přezkoumá_-vajícímu orgánu písemnouzPrávu o Plnění Přijat'ých opatření a v této nůté prislušnému prezroumZ""li.ip

orgánu uvedenou zprávu zaslat.

NesP|něním těchto Povinností se úze^mn,^9"!"k dopustí přestupku podle ustanovení §14 odst. 1 PÍsm. b) a c) zákona é.42O\2OO4 Sb., 
=áio lze uložii územnímu celku podle

§tal9ve_lí § 14 odst. 2 zákona č. 42ol2oo4 sb. pbxutu
do vtýše 50 000,00 Kč.
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